
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 47 del 5.6.2024 

 

Oggetto: adesione convenzione Halley anno 2024 

 

 

Vista la proposta di convenzione della ditta Halley Informatica srl per l'anno 2024, 

relativa all'assistenza software in cloud per le procedure di contabilità- gestione 

inventario Beni- Partita Iva- Ambiente Halley per un importo IVA esclusa di € 2394,00 

più iva; 

 

Considerato che il citato servizio è necessario per il corretto funzionamento e per 

l'aggiornamento dei programmi Halley e comprende l'assistenza telefonica; 

 

Vista altresì la proposta di convenzione della ditta Halley Informatica Srl relativa al 

servizio Soluzione Siope+ di gestione telematica degli ordinativi informatici (mandati di 

pagamento e reversali di incasso) con l'uso della firma digitale a norma AGID, tramite il 

partner tecnologico UNIMATICA SPA, allegata alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale per un importo Iva esclusa pari a euro 779,00 

più iva; 

 

Vista la possibilità di acquistare tali prodotti sul MePa mercato della pubblica 

amministrazione; 

 

Viste le procedure di acquisto n. 670006 del 5.6.2024 per l'assistenza software in cloud 

e n. 675090 per servizio Soluzione Siope+; 

 

Considerata la necessità di affidare tali servizi alla ditta suddetta e ritenuto necessario 

aderire alle convenzioni proposte; 

 

Acquisiti i rispettivi CIG: 

- B1FF2E733E per il servizio assistenza software in cloud; 

- B1FF0F79EC per il servizio soluzione Siope +; 

 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  



il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

1. Di aderire alle succitate convenzioni di assistenza software e di servizi  

sistemistici della ditta Halley Informatica srl per l'anno 2024; 

 

2. L'onere della spesa pari a € 3173,00 più iva di legge farà carico codice 20074 

budget 2024 

 

 

 
 IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


		2024-06-05T16:03:23+0000
	CRESTA PAOLO




